

Pranešimas dalyviams

2020-06-04

## DĖL ATSAKYO Į TIEKĖJO KLAUSIMUS

2020 m. birželio 3 d. Centrinėje viešųjų pirkimų portale elektroniniu adresu <http://vpt.lrv.lt/lt/nuorodos/kuro-skelbimai-ir-ataskaitos/kuro-skelbimai/2020-2> paskelbtas UAB „Trakų energija“ (toliau – Įsigyjančioji organizacija) energijos ir kuro pirkimo komisijos vykdomo Gamtinių dujų 2020 m. liepos-gruodžio mėnesiams pirkimo (toliau – Pirkimas) skelbimas Nr. SK-48 ir Pirkimo dokumentai. 2020 m. birželio 3 d. elektroniniu paštu gautas suinteresuoto tiekėjo (toliau – Tiekėjo) prašymas paaiškinti (patikslinti) Pirkimo dokumentus.

Komisija, išnagrinėjusi gautą Tiekėjo prašymą, teikia atsakymą:

Klausimas:

1. 106. Gamtinių dujų kaina Įsigyjančiai organizacijai apskaičiuojama pagal tiekėjo pasiūlyme nurodytą formulę arba fiksuotą kainą. Sutarties galiojimo laikotarpiu formulės dedamosios negali būti keičiamos.

Prašome patikslinti, ar konkurso metu siūloma kaina turi būti fiksuota ar surišta su Gaspool indeksu. Jei teikėjai pateiks pasiūlymus tiek fiksuota kaina, tiek su Gaspool indeksu susieta kaina, tiekėjui nėra aišku kokių kriterijumi vadovaujantis bus atrinktas laimėtojas.

Atsakymas: tiekėjas pasirenka, ar gamtinių dujų kaina 2020 m. liepos- gruodžio mėnesiais (su galimybe pratęsti iki 2021-04-01) bus pastovi už 1 MWh ir nepriklausoma nuo Gaspool front month indekso, arba tiekėjas teikdamas pasiūlymą apskaičiuoja 1MWh kainą pagal tiekėjo pateikiamą formulę, kurioje kintama dalis – 2020 m. balandžio 30d. Gaspool front month indekso reikšmė (pirkimo sąlygų 48 punktas).

Pažymėtina, kad pirkimo sąlygų 107 punkte nurodyta, kad „Jei, pasibaigus mėnesiui, apskaičiuota gamtinių dujų kaina bus didesnė negu tuo metu galiojančiuose teisės aktuose pagrįsta pripažįstama ir į šilumos ir (ar) karšto vandens kainos kintamąją dedamąją įtrauktina Įsigyjančiosios organizacijos gamtinių dujų įsigijimo kaina, gamtinių dujų kaina turi būti perskaičiuota (sumažinta) iki teisės aktuose nustatytos pagrįsta pripažintinos Įsigyjančiosios organizacijos gamtinių dujų įsigijimo kainos ribos“. T.y. Tiekėjas prisiima visą riziką.

Komisija pasiūlymus vertina remdamasi mažiausios kainos kriterijumi. Bus vertinama bendra pasiūlymo kaina su PVM. (Pirkimo sąlygų 72 punktas, konkurso sąlygų 2 priedo 3 punkto lentelės paskutinė eilutė).

Klausimas:

2. 49. <...> Į dujų kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai, išskyrus PVM, ir visos tiekėjo išlaidos. Prašome patikslinti, ar į gamtinių dujų kainą turi būti įskaičiuotas akcizas.

Atsakymas: Akcizas neturi būti įskaičiuotas į gamtinių dujų kainą, nes akcizą Valstybinei mokesčių inspekcijai (ne tiekėjui) moka įsigyjančioji organizacija pagal faktiškai sunaudotą gamtinių dujų kiekį. Į kainą turi būti įskaičiuoti ir pasiūlyme įvardinti kiti mokesčiai, jei tokie numatomi (pvz. take-or pay sąlygos mokesčiai, baudos, pasiūlymo teikimo ir pan.) bei nurodyti maksimalią jų vertę.

Energijos ir kuro pirkimo komisijos pirmininkė



Nelija Griniūtė